Synthése du bilan 2021 + budget 2022
HORS CONGRES APSLF
Ce bilan se concentre sur deux sous-ensembles : RMM et fonctionnement courant de la SFP

Le trésorier a suivi exactement le mode de présentation des

années précédentes. A la différence du compte de résultat établi
par |'expert comptable, cette présentation

repose sur la distinction des activités de la Revue
de Métaphysique et de Morale (RMM) et des activités de la

Société hors RMM (SFP).

RMM
Produits
Subvtn CNRS
Subvn CNL
Droits

Total produits

Charges
Salaires
Charges
Assurance
Total charges

Solde RMM

SFP hors RMM
Produits
Cotisations
Bulletin

Revenus mobiliers
Total produits

2017

1000
8880
6501
16381

8400
6563
185
15148

1233

2017

5275

1572

448
7295

2018

1000
7209
9362
17571

8950
6900
185
16035

1536

2018

9045

3915

-2551
10409

2019

1000
6780
3991
11771

8300
6795
186
15281

-3510

2019

8085

4460

3176
15721

BILAN

PROJET

2020 budget 2021 réalis€2021 budget 2022

1000
6431
1605
9036

11372
3900
186
15458

-6422

2020

6815

4296

4214
15325

1000
6400
7000
14400

11400
9900
190
21490

-7090

8000
4000

12000

1000
6461
5739
13200

9316
5838
300
15454
-2254
2021

8825
5372

14197

1000
6000
5000
12000

9500
7000 rééchelonmt COVID

200

16700

-4700
2022
8000
4500

0
12500



Charges

Conférences 1186 1764
dont voyages 0 45
Bulletins impres. Exped. 7040 9082
Site Web 150 180
Comptable et banques 1337 1273
Cotis. (FISP...) 500 420
Cadeaux 0 203
Annonces 0 358
Equipement informatique 0 0
Total charges 10213 13325
Pour information, dépenses Congres ASPLF

Solde SFP hors RMM -2918 -2916
Solde total -1685 -1380
Transfert charges 22

Résultat net -1663 -1380
Placements et épargne 2017 2018

Ici le trésorier ne suit pas la présentation des années antérieures a 2018 et adopte

le net au 31/12

Livret A SG 37465 38314
Valeurs mobilieres LCL 32320 29529
compte associé LCL 727

Total 69785 68570

1890
486
5894
76
1416
400

1000

11162

4559

1049

0

1049

2019

38601

32420

651
71672

774

4423
326
1678
400

7601

7724

1302
0
1302

2020

38451

0
30709
69160

800
300
6000
300
1400
400
500
9700

2300

-4790

-4790

766

4006
758
1808
460

1272
9070
41522
5127
2873

2873

38845

17146
55991

1000 dont abonnmnt Zoom
300
5500 Manquent frais expédit.
500
1700
400
0
0
0 Ordinateur président
9400
Non pris en compte ici
3100

-1600

-1600 HORS CONGRES ASPLF !









