## Synthèse du bilan 2021 + budget 2022

## HORS CONGRES APSLF

## Ce bilan se concentre sur deux sous-ensembles : RMM et fonctionnement courant de la SFP

Le trésorier a suivi exactement le mode de présentation des années précédentes. À la différence du compte de résultat établi par l'expert comptable, cette présentation repose sur la distinction des activités de la Revue de Métaphysique et de Morale (RMM) et des activités de la Société hors RMM (SFP).

	. ,								
		2017	2018	2019	2020	budget 2021	réalisé2021	budget 2022	
RMM									
Produits									
Subvtn CNRS		1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	
Subvn CNL		8880	7209	6780	6431	6400	6461	6000	
Droits		6501	9362	3991	1605	7000	5739	5000	
Total produits		16381	17571	11771	9036	14400	13200	12000	
Charges									
Salaires		8400	8950	8300	11372	11400	9316	9500	
Charges		6563	6900	6795	3900	9900	5838	7000	rééchelonmt COVID
Assurance		185	185	186	186	190	300	200	
Total charges		15148	16035	15281	15458	21490	15454	16700	
Solde RMM		1233	1536	-3510	-6422	-7090	-2254	-4700	
SFP hors RMM		2017	2018	2019	2020		2021	2022	
Produits									
Cotisations		5275	9045	8085	6815	8000	8825	8000	
Bulletin		1572	3915	4460	4296	4000	5372	4500	
Revenus mobiliers	5	448	-2551	3176	4214	0	0	0	
Total produits		7295	10409	15721	15325	12000	14197	12500	

**PROJET** 

Charges								
Conférences	1186	1764	1890	774	800	766	1000	dont abonnmnt Zoom
dont voyages	0	45	486	0	300	0	300	
Bulletins impres. Exped.	7040	9082	5894	4423	6000	4006	5500	Manquent frais expédit.
Site Web	150	180	76	326	300	758	500	
Comptable et banques	1337	1273	1416	1678	1400	1808	1700	
Cotis. (FISP)	500	420	400	400	400	460	400	
Cadeaux	0	203	0	0	0	0	0	
Annonces	0	358	1000	0	500	0	0	
Equipement informatique	0	0	0	0	0	1272	0	Ordinateur président
Total charges	10213	13325	11162	7601	9700	9070	9400	
Pour information, dépenses	Congrès ASPL	F				41 522		Non pris en compte ici
Solde SFP hors RMM	-2918	-2916	4559	7724	2300	5127	3100	
Solde total	-1685	-1380	1049	1302	-4790	2873	-1600	
Transfert charges	22		0	0	0			
Résultat net	-1663	-1380	1049	1302	-4790	2873	-1600	HORS CONGRES ASPLF!
Placements et épargne	2017	2018	2019	2020				
Ici le trésorier ne suit pas la présentation des années antérieures à 2018 et adopte								
le net au 31/12								
Livret A SG	37465	38314	38601	38451		38845		
Valeurs mobilières LCL	32320	29529	32420	0		0		
compte associé LCL		727	651	30709		17146		
Total	69785	68570	71672	69160		55991		

